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Bydgoszcz, 30 października 2024 r. 

Informacja prasowa 
 
ZUS zakończył wysyłkę listów informujących o wypłacie tegorocznych czternastek 
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych zakończył wysyłkę ponad 6,6 mln listów. W kopercie jest decyzja  
o przyznaniu dodatkowego rocznego świadczenia pieniężnego wraz z kwotą. W województwie 
kujawsko-pomorskim taką informację otrzyma ponad 383,4 tys. osób. 
 
Każdy uprawniony otrzymał już czternastą emeryturę. Świadczenie było przyznawane z urzędu, bez 
konieczności składania wniosku. Do emerytów i rencistów trafiło łącznie ponad 9,8 mld zł,  
w województwie kujawsko-pomorskim niemal 566,3 mln zł.  Teraz każdy, kto otrzymał dodatkową 
gratyfikację znajdzie w swojej skrzynce pocztowej list a w nim decyzję o przyznaniu i wysokości 
czternastki. Ostatnia transza korespondencji została już przekazana do operatora pocztowego- 
informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-
pomorskim. 
 
Czternastka była wypłacana wraz ze świadczeniem podstawowym przysługującym za wrzesień.   
Ze świadczenia została pobrana składka zdrowotna i zaliczka na podatek dochodowy. 
 
Czternastą emeryturę w pełnej wysokości 1780,96 zł brutto otrzymały osoby, które na ostatni dzień 
sierpnia miały prawo do emerytury, renty lub innego świadczenia długoterminowego z ZUS-u,  
i kwota świadczenia podstawowego nie przekroczyła 2 900 zł brutto. Jeśli świadczenie było wyższe, to 
czternastka została zmniejszona zgodnie z zasadą "złotówka za złotówkę". Świadczenie nie było 
jednak przyznawane, jeśli kwota czternastej emerytury była niższa niż 50 zł.  Oznacza to, że 
czternastki nie otrzymały osoby, których emerytura czy renta była wyższa niż 4630,96 zł brutto.  
Nie otrzymały jej też osoby, które na 31 sierpnia 2024 r. miały zawieszone świadczenie główne, np.  
z powodu przekroczenia limitów dorabiania. 
 
Osobom, które uprawnione były do dwóch świadczeń z ZUS-u, przysługiwała jedna czternasta 
emerytura. W przypadku renty rodzinnej kwota dodatkowego świadczenia podzielona została  
między wszystkich uprawnionych  na równe części. 
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